
                                                                                                               

                               Районное Собрание 

                   муниципального образования 

                           муниципального района 

                              «Боровский район»  

                              Калужской области 
 

                                      РЕШЕНИЕ  
 

28 мая 2025 года                                 г. Боровск                                          № 53 

 
Об утверждении положения о порядке вырубки 

(сноса) зеленых насаждений на земельных 

участках, находящихся в собственности 

муниципального образования муниципального 

района «Боровский район», а также земельных 

участках, расположенных на территории 

муниципального образования муниципального 

района «Боровский район», государственная 

собственность на которые не разграничена,               

не входящих в государственный лесной фонд 

Российской Федерации 

 

 

В соответствии с ч. 2 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу 

объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося 

в федеральной собственности», Устава муниципального образования муниципального 

района «Боровский район», в целях рационального использования, охраны и 

воспроизводства древесно-кустарниковой растительности на территории муниципального 

образования муниципального района «Боровский район»,  

Р Е Ш И Л О : 
 1. Утвердить Положение о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на 

земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования 

муниципального района «Боровский район», а также земельных участках, расположенных на 

территории муниципального образования муниципального района «Боровский район», 

государственная собственность на которые не разграничена, не входящих государственный 

лесной фонд Российской Федерации. 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

муниципального района «Боровский район»  

Председатель Районного Собрания                     А. В. Бельский  
 

Исп. Панарина Л.В. 

Отп. 3 экз.  

2 – в дело 

1 – в администрацию МО МР «Боровский район» 


